Fotha,

Rübflca. l

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Registro de Preços Eletrônico - 037/2023

Resultado da HomologaçãoI,

'1 • veículo zero km tipo ônibus rural escolar-ORE 3: ônibus com comprimento total máximo de 11,000 mm.
acidade de carga útil liquida de no mínimo 4.000 kg, comportando transportar, no mínimo. 40 (quarenta) passageiros adultos
tados ou 59 (cinquenta e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição
'i onteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade

....uzida, que permite realizar o deslocamento de uma. ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao
nivel do piso interno. NOS MOLDES DA RESOLUÇÃO CONAMA N“ 490/2018. O VEÍCULO DEVERÁ SER ENTREGUE
REGISTRADO, EMPLACADO E LICENCIADO EM NOME DA PREFEITURA DE ANAJATUBA - MA. ANO DE FABRICAÇÃO E
MODELO: ANO CORRENTE OU SUPERIOR. - VW-15 210 MASCARELLO Okm - Valor Referência: 732.100,00

i
9

I
Situação

Homologado em
07/12/2023 11:4942

Por: Aurisciley Guia
Sampaio

Valor Firttf Valor TotalQuantidadeModeloFornecedor

3.550.635.005 Unidade 710.127,00PRO CAR SERVIÇOS E PECAS LTDA VW-15210

MASCARELLO Okm

V

tlüiúoJíM QjJà£íi
Aurisciley Gpt SammiB

Autondade OTmpetente

/)

I

WMM ,'ii;rtoi d»

COMPRAS
PUBLICAS

A auieniiadade do documento pode ser verificada no site nttps //validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/12/2023 às 11 50 04.
Código verificador: 7657BB

Prçf.

áM
g

Folha

Rtibrica

m'm

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 037/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão
Eletrônico SRP n° 037/2023, que tem por objeto a seleção da proposta mais vantajosa
visando o registro de preços com vistas à futura  e eventual aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE),
padrão FNDE em atendimento às necessidades educacionais da rede pública de ensino
do Município de Anajatuba - MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente
licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, conforme indicado abaixo,
resultado da homologação. EMPRESA: PRO CAR SERVIÇOS E PECAS LTDA inscrita
no CNPJ n° 10.686.600/0001-09, no Valor Homologado R$ 3.550.635,00 (três milhões,
quinhentos e cinquenta mil, seiscentos e trinta e cinco reais). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO: R$ 3.550.635,00 (três milhões, quinhentos e cinquenta mil,
seiscentos e trinta e cinco reais). Considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s)
supracitada(s) como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP n° 037/2023, sendo assim
homologada os respectivos itens a{s) empresa(s) vencedora(s).

Anajatuba - MA, 07 de dezembro de 2023.

(jm^íkjL —
AÜRISOTiEyGUIAS

Secretária Municipal de^Educação, Cultura,Desporto e Lazer
Decreto n®043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anaiatuba.ma.aov.br

DIARIO oficial • NÚII^RO: miZm . 07^2^023PREFBTURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA { TERCEIROS | ISSN 2764*7216

30.705.365/0001-82, no Valor Total Homologado R$ 170.500,00 (Cento e setenta mll e quinhentos
reais). EMPRESA; PERFORMANCE AUTO CENTER LTDA inscrita no CNPJ n® 37.794.695/0001-30, no
Valor Total Homologado R$ 1.218.096,00 (Um milhão, Duzentos e dezoito mil e noventa e seis reais) .
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R$ 1.388.596,00 (Um milhão, trezentos e oitenta e oito
míi, quinhentos e noventa e seis reais). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do
tipo Maior percentual de desconto por item. Declaramos então as empresas supracitada acima como
vencedoras do Pregão Eletrônico n®034/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa
vencedora. Anajatuba - MA, 07 de dezembro de 2023. AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal
de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. Decreto n" 043/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICrTAÇÃO • RESULTADO DE
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 037/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N“ 037/2023

-

Folha

MA

RC-iía-í

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n® 037/2023, que tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços com vistas à futura e eventual aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), padrão FNDE em
atendimento às necessidades educacionais da rede pública de ensino do Município de Anajatuba - MA.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s) vencedora(s) do
certame, conforme indicado abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: PRO CAR SERVIÇOS E
PECAS LTDA inscrita no CNPJ n° 10.686.600/0001-09, no Valor Homologado R$ 3.550.635,00 (três
milhões, quinhentos e cinquenta mil, seiscentos e trinta e cinco reais). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO: R$ 3.550.635,00 (três milhões, quinhentos e cinquenta mil, seiscentos e trinta e
cinco reais). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item.
Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) como vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP
n® 037/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s). Anajatuba - MA,
07 de dezembro de 2023. AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer - Decreto n‘’043/2022

- EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N® 0712.001/2023

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023

CONTRATO N® 0712.001/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa A N DUTRA COMBUSTÍVEL, CNPJ n° 22.898.598/0001 -10. OBJETO:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível para atender as necessidades do
Hospital Municipal, SAMU e Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba-MA. BASE LEGAL: Lei n®
8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico n®017/2023. VALOR GLOBAL; R$ 10.800,20 (DEZ MIL E
OITOCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato terá o prazo de vigência
até 07/12/2024. CÓDIGO DA FICHA: 522 ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO UNIDADE: 41 FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DOTAÇÃO: 10.301.0079.2192.0000 FUNÇÃO: 10 Saúde SUB FUNÇÃO: 10301
Atenção Básica PROGRAMA: 10301 0079 GESTÃO DA POLÍTICA PUBLICA DE SAUDE PROJETO
ATIVIDADE: 10301 0079 2192 MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE AÇÃO: 10301 0079 2192 0000
MANUT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ND: 3.3.90.30.00 Material De Consumo SIGNATÁRIOS: LUIS
FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretária Municipal de Saúde pela Contratante e o Sr. ANTONIO
NONATO DUTRA, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura
Municipal. Anajatuba - MA, 07 de dezembro de 2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. LUIS
FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Municipal de Saúde - Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA. DESPORTO E LAZER • ERRATA ■ ERRATA DO TERMO
DE ADITIVO AO CONTRATO N® 1407.001/2023

PROCESSO ADM. N®2022.09.05.0039/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N®061/2022

a^isi
Assinado elebonicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes • CPF: ***.380.333-** em 07/12/2023 16:03:03 - |P com n°: 192.168.10.92

Autenticação em: www.anajatijba.ma.govi}r/diar1ooficlal.php?id^16
al

5/7www^najatuba.ma.gov.braDOM